
Edital n. 14/2017 

O Coordenador de Estágio da Defensoria Pública do Estado de Alagoas, no uso de suas 

atribuições, considerando o disposto no Edital n. 007/2017, resolve: 

1. Tornar público o resultado preliminar da seleção de estagiários do Curso de Direito 

para as Defensorias de Anadia, Colônia Leopoldina, Marechal Deodoro, Murici, Rio 

Largo, São Miguel dos Campos e Viçosa, conforme a tabela abaixo, contendo, 

respectivamente, ordem de classificação, nome do candidato, nota média do histórico 

escolar, nota dos títulos eventualmente apresentados, nota final. 

Viçosa: 

01 Luciano Rosa da Silva 8,28 0,60 8,88 

02 Ytalo de Lima 8,16 - 8,16 

03 José Sávio Meira Martins 7,95 - 7,95 

04 Araly Mizael de Omena 7,72 - 7,72 

05 Anderson dos Santos Oliveira 7,49 0,20 7,69 

06 José Eduardo Pimentel de Albuquerque 

Assis 

7,49 0,20 7,69 

07 Lewdyano da Silva Santos 7,31 - 7,31 

08 Alisson Honorato de Queiroz 7,19 - 7,19 

 

Anadia: 

01 Maria Júlia Souza Rodrigues da Silva 7,80 0,40 8,20 

02 Jaciara Lays dos Santos 8,17 - 8,17 

03 Tiago de Araújo Gregório 8,03 - 8,03 

 

Marechal Deodoro: 

01 Jakeline Siqueira de Melo 7,37 0,75 8,12 

02 Rebeca Pacheco de Moraes 7,90 - 7,90 

03 Rachid Jorge Farias dos Santos 7,52 - 7,52 

04 Alice Vitória Pereira Santos 7,44 - 7,44 

05 Farid Jorge Lúcio dos Santos 7,35 - 7,35 

06 Luíza Rafaela Jurema Pereira 7,17 - 7,17 

- Rayllane Mayara da Silva Pinto* 6,26 - 6,26 

- Joyce Karollina Vieira dos Santos** 7,54 - 7,54 

- Geraldo Itallo da Silva Santos*** 4,30 - 4,30 

- Suelen Galvão de Oliveira Cavalcante** 7,10 0,40 7,50 

* candidato(a) desclassificado(a) por ter obtido nota inferior à mínima exigida, 

conforme o item III - 2 do Edital n. 13/2017. 

** candidato(a) desclassificado(a) por ter apresentado histórico escolar em desacordo 

com o exigido no item II, 2, "c", do Edital n. 13/2017 



*** candidato(a) desclassificado(a) por ter apresentado histórico escolar incompleto e 

por ter obtido nota inferior à mínima exigida, conforme o item III - 2 do Edital n. 

13/2017.  

Colônia Leopoldina: 

01 Ethina Evelly Ferreira da Silva 8,04 - 8,04 

02 José de Arimatéia Alves Júnior 7,01 - 7,01 

 

São Miguel dos Campos: 

01 Cláudio Júnior Julião dos Santos 7,46 0,80 8,26 

02 Gracielle Pereira da Silva 8,00 - 8,00 

03 Adryan Patrícia de Amorim da Silva 7,54 - 7,54 

04 Sacha Natália Houly Simões Silva 7,35 - 7,35 

05 Celso Amancio dos Santos 7,63 0,40 8,03 

06 Maria do Ó do Nascimento 7,97 - 7,97 

07 Thays Eugênia Nascimento de Araújo 7,67 - 7,67 

- Iniara Nadine Dantas dos Santos* 6,17 0,60 6,77 

* candidato(a) desclassificado(a) por ter obtido nota inferior à mínima exigida, 

conforme o item III - 2 do Edital n. 13/2017. 

Murici: 

01 Mônica Rosa Lima 7,45 - 7,45 

02 Wellingtania dos Santos Silva 7,03 - 7,03 

- Anna Sophia de Almeida Ferreira* 6,52 - 6,52 

- Eliton da Silva* 6,93 - 6,93 

- Itallo Matheus Camello de Lima* 5,51 - 5,51 

* candidato(a) desclassificado(a) por ter obtido nota inferior à mínima exigida, 

conforme o item III - 2 do Edital n. 13/2017. 

Rio Largo: 

01 Rebeca Omena Cavalcante Cabral 9,32 - 9,32 

02 Isabelli Carina Luiz de Mendonça 

Cordeiro 

7,97 0,75 8,72 

03 Jussara Viviane Leandro dos Santos 8,60 - 8,60 

04 Laryssa Amorim Pedrosa Silva 8,23 - 8,23 

05 Lylianne Ayres Ferreira 8,18 - 8,18 

06 Anny Kariny Morais Ferreira 7,20 0,90 8,10 

07 Cristiela dos Santos Silva 8,03 - 8,03 

08 Augusto Henrique Alves Pimentel 7,79 - 7,79 

09 Jéssica da Silva Santos 7,41 0,30 7,71 

10 Ana Késia Soares da Silva 7,50 - 7,50 

11 Maria Dolores Medeiros Luna Neta 7,70 - 7,50 

12 Adriano Flávio Santos da Rocha 7,24 - 7,24 

13 Mirella Catharina de Castro Vasconcelos 7,22 - 7,22 



14 Erick de Lima Chaves 7,20 - 7,20 

 

2. Abrir prazo para recurso, a ser interposto na forma prevista no Edital n. 13/2017, 

disponibilizando as avaliações para consulta do interessado, as quais estarão disponíveis 

na sede da Defensoria Pública em Anadia, Colônia Leopoldina, Marechal Deodoro, 

Murici, Rio Largo, São Miguel dos Campos e Viçosa e Maceió. 

3. No ato de consulta às avaliações, os candidatos não poderão tirar cópias, sendo a eles 

permitido tomar notas e fazer apontamentos em papel. 

Maceió, 18 de agosto de 2017. 

João Fiorillo de Souza 

Coordenador de Convênios e Estágio 


